INDICAÇÃO Nº   1299       DE 2003

Considerando os altos índices de violência, a escalada do tráfico de drogas e os focos de marginalidade em todo o Estado de São Paulo e principalmente nas Cidades do interior,  cada vez mais se faz necessário direcionar recursos em prol da segurança em nossas cidades.

Nesse contexto, a ronda escolar nas escolas é de fundamental importância para proteger a integridade de nossas crianças e jovens, garantindo assim, seu acesso à escola de forma plena e segura.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, com urgência nos termos do artigo 159, da XI Consolidação do Regimento Interno, a doação de 1 (uma) viatura de Ronda Escolar para o Município de Bastos.

Sala das Sessões, em

JOSÉ DILSON

DEPUTADO

Sistema SPL - Originalidade: 42404 -260803135700612